Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ

07.12.2023 № 1210 - А

г. Йошкар-Ола

Об утверждении состава комиссии

С целью повышения эффективности деятельности университета

по противодействию проявлениям коррупции, в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

Председатель комиссии – Петрова И.П., проректор по международной

деятельности.

Члены комиссии:

Белорусов Р.В., проректор по развитию университетского

комплекса и цифровой трансформации;

Кузнецова А.В., помощник ректора по молодежной политике

и воспитательной работе;

Лаптев А.Е., начальник отдела кадров;

Черепанов А.В., начальника юридического отдела;

Чузаев Р.И., директор института национальной культуры

и межкультурной коммуникации.

Секретарь комиссии – Щепелев С.А., помощник ректора.

2. В своей работе комиссии руководствоваться Положением о комиссии

по противодействию коррупции.

3. Приказ от 09.01.2023 № 24-А «Об утверждении состава комиссии»

считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить

на Петрову И.П., проректора по международной деятельности.

Ректор              М.Н. Швецов